
N° 213 SEXTA-FEIRA, 1 NOV 1996
	

DIÁRIO OFICIAL
	

SEÇÃO 1	 22467

01000 - CAMARA DOS DEPUTADOS
01101 - CAMARA DOS DEPUTADOS	 RA	 1.0S

NEN] 11	 CREDITOSMINENUE
PROGRAMA CNE AAAAAA HO (CANC AAAAAAA 0) 	 000UR303 131 TOCAS AS FONTES E TRANSFERERCIAS

ESPECIFICAÇÃO :

F
FONTE TOTAL PESSOALE

DIC. SECIAIS
JUPOSEENC.
DA DIVIDA

DUMAS DESP.
COMENTES

INTESTIIENT011 ININERSSES
FINANCEIRAS

mainticIo
DA DIVIDA

anus DESP.
DE CAPITAL

...
LEGISLATIVO 1400.000 1450.000

PROCESSO LEGISLATIVO 1460.000 1400.000

AÇÃO Lio AAAAAA VA 1460.000 1460.000

01.001.0001.2021 1480.000
ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DOS SERVIÇOS ume AAAAA vos

1480 .000

ENCARGO!	 COM	 ADNINISTIZAÇÃO	 CE	 PESSOAL	 E	 DE
ADMINISTRAÇÃO	 IIERAL	 NO	 OASENVOLVIPENTO	 OAS
ATIVIDADES PARLAMENTARES E AMINISTRATIVAS,

01.001.0001.2021.0001 1410.000 1410.000
FUNCIONAMENTO 0* 08(1004 005 DEPUTAM* 100 1410.000 1400.000

IADDE A SANFAMENTO
•

. 11140.000
/.. 1540.000

2000 10110.000 1500.000

ASEIATENCIA REDICA E !ANISARIA 1000.000 1000.000

13.075.0424.2004 1560.000 1560.000 
ASSIATENCIA MEDICA 1-000010100104 A ~VIGORAS

ASSAGGRAR A ~DA FISICA E MENTAL DOS ~VIGORES
E AEUS DEPEMOINTES. EM CARATER COMPLEMENTAR.
• PACIENTE ATENOIDO IPACIENTEI • 23.300

13.0/5.0428.2004.0006 $ 1540.000 111410.000
AAAAAA VICIA MEDICA E OGIONTOLGIIICA A 0010010105

• PACIENTE A1E10100 IPACIENTEI • 23.300
100 1560.000 1000.000

TOTAL 3020.000 3000.000
PISCA
001021 00(0

1400.000
1110400

1410.000
1500.000

AS GUANTIOAISIII OAS META.110~SE 11114 11.-W .1-1 r.05/G El ATUAL

DECRETO DE 31 DE OUTUBRO DE 1996.

Abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor do
Estado-Maior das Forças Armadas e do Ministério
da Marinha, crédito suplementar no valor total de RS
15.776.472,00, para reforço de dotações consignadas
no vigente orçamento.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,
inciso IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 6 2, incisos I, alínea "a", e II, da
Lei ni 9.275, de 9 de maio de 1996,

. DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n 2 9.275, de 9 de maio de 1996),

em favor do Estado-Maior das Forças Armadas e do Ministério da Marinha, crédito suplementar no valor
total de RS 15.776.472,00 (quinze milhões, setecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e setenta e dois
reais), para atender à programação indicada no Anexo I deste Decreto. .

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disliosto no artigo anterior decorrerão do
cancelamento parcial das dotações indicadas no Anexo II deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 31 de outubro
	 de 1996; 1752 da Independência e 1082 da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Antonio Kandir

20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
20901 - FUNDO 00 EMFA

	
RI	 1,00

NEMO I
	

OICHT03MMENUA

~BRAMA oa AAAAAA HO (ZU AAAAA NTACAO)
	

RECURSOS IDE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

FOITE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

J. 	 E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTC4 IM(EASSES
FUMACEIRAS

MOTTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DECAPITA/

DEFESA NACIONAL E INEOURANÇA PUNA. 2000.000 2000.000

ADMINISTRAÇÃO 2000.000 2000.000

AOMINIATAAÇÃO GCRAL 2000.000 2000.000

00.007.0021.2287 2000.000 2000.000
MANUTENÇÃO DOS 0000I005 ACMINISTRATIV011 CO

IIIIT000601011 DAS FORÇAS ~MOA.
•

1410000101	 O	 AP/AFEIÇOAM/DITO	 DOI	 110111700 •

A01411110111ATIVOS CO E10400•00I00 DAA F00ÇA0 	 ~AMEI
0	 DA	 ESCOLA	 ~ARIDA	 DE	 011000A.	 ATEAVAS	 DA
CIP*OEMAÇÃO, 1100/1VIE162 	 E	 ~TROLE.	 KM COMS	 O
APOIO 1.04ZISTICO AS ATRIVIDAGES FINS, A QUALIFICAÇÃO
DE PEZIOAL PARA O ESEACICIO DAS FD11~11 DE	 DIREÇÃO
E O PLAWJAMLNTO DA SEGURANÇA NACIONAL.

04.007.0021.22137.0001 P 2000.000 2000.000
MANUTENÇÃO DA ORGANIZAÇÃO 232 2000.000 _ 2000.000

TOTAL FISCAL 2000.000 2000.000
•

20000 - PRESIDERCIA DA REPUBLICA
20105 - ESTADO-MAIOR DAS FORÇAS ARMADAS
NEM 1
	

CREDITO SUPLEIENTAR

PROGRAMA DE AAAAAA HO (ZUPLEMENTACÃO)
	

0E011503 DE IODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

FONTE TOTAL PMRM1 E
ENC. SCOIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

CETRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS imvonto
FINAZEEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

DEPEAA NACIONAL E 5001040504 PIALICA 217.232 217.232

AIMINI3T4AÇÃO 217.232 277,232

AGAINISTIIAÇÃO GERAL 217.232 277.232

00.007.0021.2207 217.232 217 232
MANUTENÇÃO DOS 1E00I041 ADMINISTRATIVOS GO

ISTADO•MAIOR OAS FOIÇAS ~MOAS

PROOOVER	 O • APERFEIÇOAMENTO	 005	 SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS Da ESTADO-MAIOR DAI FORÇAS 	 ARAMO.
E	 OA	 ESCOLA	 SUPERIOR	 DE	 041011A.	 ~AVES	 DA
CPPRGEMAÇÁO. SUPERVISÃO	 E	 CONTROLE.	 REM	 COSO	 O
APOIO LOGIETICO AS ATRIVIDADES FINS, A QUALIFICAÇÃO
01 PESSOAL PARA O ESERCICIO DAS rumpSes DE	 OIREÇÃO
E O PLANEJAMENTO OA 11A0*00ÇA NACIONAL.

06.007.0001.2257.0001
MANUTENÇÃO 00 ORGANIZAÇÃO

F
.00

217.232
217.232

217.232 
217.232

TOTAL	 FISCAL 217.232 *17232



22468	 SEÇÃO 1
	

DIÁRIO OFICIAL
	

N° 213 SEXTA-FEIRA, 1 NOV 1996

31000 - MINISTERIO DA MARINHA
31101 - MINISTERIO DA MARINHA - SECRETARIA GERAL

08	 1.00

~O I

PROGRAMA Dl TRAPALHO (SUPLEMENTACAO )

CREDITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE TooAs AS FOMES E TRANsFERENCIAs

•
'ESPECIFICAÇkl	 •

E
S
F

FONTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSOES
FINANCEIRAS

AJORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

AMEM NACIONAL E SEGURANÇA AURIGA 2181.104 2181	 104

DEFESA NAVAL 21E1.104 2111.104

OPERAÇÕES NAVAIS 2181.104 2181	 104

06.027.0163.2091 1169.301 1169 3111 

oNENALAo e ADESTRAMENTO DAI FORÇAS RAPAIS

MOER ADESTRADAS E	 PRONTAS	 PUA	 OPERAÇÕES	 NO
ATLAN1103 MIL As FORÇAS NAVAIS. VISANDO A DEFESA CO
MAR TERRMORIAL E EME VIAS NAvEGAVEIS.

06.027.0163.2091,0001 O
:11:17:1:

11611 3E1
M/M1TENÇÃO E IMPÁREIS NAVAIS 100 11611.301

06.027 0163,3311 1011 1011	 723 1011.723 
E APARELHAMENTO DE ORGANEZAÇÕEA MILITARES

ANNuoNAN AS MOMNIZAÇÕES MILITARES DE 	 APOIA	 DA
RINHA, SER COMO AQUELAS LIGADAS	 AO	 ENSINA	 NAVAL.
0E5A1100	 ACImAMIAR	 A	 CONTINUA	 Aos 1 sT: cAçÃo	 cas
MEIOS E	 DAR	 ACESSO	 AO	 PESSOAL	 AO	 CONHECIMENTO
TECNICO•CIENTIPICO MUALIZACO.

0'027 °""A 3jr.:11ÇXO ' E APARELHAMENTO DE ancuuTAçOxs MILITARES
F

100 :::::;:g :::::;:

TOTAL	 FISCAL 2111.104 2161.104

• As oluominAms NAS mim REPRESENTAM SUA 9051000 ATUAL

31000 - MINISTERIO DA MARINHA
31101 - MINISTERIO DA MARINHA - SECRETARIA GERAL

	
RE	 1.00

ANEXO I
	

CREDITO SUPLEIENTM

PROGRAMA DE AAAAA LHO (SUPLIAMENTACÃO)
	

RECURSOS DE IODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

RINTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTDENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

DEFESA RACIONAS c SER/RANÇA PUELICA 7065.1E3 5065.183 2000.000

DEFESA NAVAL' 70E5.1E3 50115 183 2000:000

~RAÇÕES NAVAIS 70E3.163 5065 113 2000.000

06.027.01E3.2011 7065.183 50150.163 2000.000
OPERAÇÃO E ADESTRAMENTO DAS FORÇAS NAVAIS

METER ACES111ADAS E	 PRONTAS	 PARA	 opANALEAN	 No
ATLANTICO SUL AS FORÇAS NAVAIS. VISAM A DEFESA 03
IM/1 TEMITORIAL E DAS VIAS NAVEGAVEIS.

.

06.027.0143.2091.0001
MINUTENÇÃO E REPAROS NAVAIS

F
100 ?/::::::

5065.183
5065.183

2000.000 
2000.000

AM1STENCIA E PRIVIDEPCIA 4312.953 4312.953

PROTEÇÃO .;.0 IRMALHADOR 4312,9E3 4312.953

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 4312,963 4312.953

15.076.0415.4089 4312,953 4312.953
PRESTAÇÃO 011 MENEFICIOS AO SERVIDOR INMLICO

MARCEL:ORAR	 AOS	 SERVIOOREE	 MILICOS	 O
RECEEIMENTO	 DOS	 201111103	 REFERENTES	 AO
VALE•TRANSPORTE	 E	 VALE-REFEIÇÃO.	 ALEM	 DE
OUTROS	 MIK, ICIOS	 SOCIAIS	 ESTMLECIDOS	 E04
LEGISLAÇÃO PROPRIA. .

16.07..04116.4049.0003 E 4312.953 4312.913
coscamAD DA VALE•TRANSPORTE 100 4312.953 4212.953

TOTAL	 FISCAL 11371,136 9778 135 2000.000

20030 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
20101 - FUNDO DO EMFA

	
AR	 1,00

ANEXO II
	

CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA ou AAAAAA MO (CANC•LAMENTO)
	

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSPERENCIAs

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

FONTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS Desp.
CORRENTES

INVESTIMENTOS I50E5000$
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

EMPEM NACIONAL É MAURA/IÇA 'RESSOA 2000.000 2000.000

ADMINISTRAÇÃO 2000.000 2000 000

ADMINISTRAÇÃO GERAL 2000.000 2000 000

04.007.0021.2257 2000.000 2000.000
MEJTERÇÃO DOS SERVIÇOS ACMINISTRATIVOS DO

ESTACEI•VAION OAS FORÇAS MEDAS

PROMMER	 O	 APERFEIÇOAMENTO	 025	 SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS DO ESTADO•MAION CIA. FORÇA. 	 IMAIMS
E	 DA	 ESCOLA	 50900 105	 DE	 MARA.	 ATROA..	 DA
cpANDeftqAo, 81100001510 	 li	 CONTROLE,	 MM CCM	 O
APOIO LOQISTICO AS ATRIVIDMES FINS, • QUALIFICAÇÃO
DE PESSOAL PARA O Exumem DAS FUNÇÕES DE	 20REÇA0
I O PLANEJAMITo DA SEGURANÇA NACIONAL.

04.007.0021.2267.0001 F 2000.000 2000.000
MAMITENÇÃO DA ORGANIZAÇÃO 292 2000.000 2000.000

TOTAL	 FISCAL 2000.000 2000.000
• .

31000 - MINISTERIO DA MARINHA
31101 - MINISTERIO DA MARINHA - SECRETARIA GERAL

	
RE	 1,00

MIEM
	

CREDITO SUPLEMENTAR

'PROGRAMA DE AAAAAA HO (CANCELAMENTO)
	

RECURSO. DE TODAS MI FONTES E TRANSPERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

FONTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS DATRAUS
FOINCIIIMS

MCETIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

DEFESA NACIONAL E SEGURIMA MESMA 2111.104 31111.104

DEFESA NAVAL 2181.104 21111.104

OPERAÇÕES NAVAIS 2181.104 0111.104

06 027.0183.2011 1169.3E1 1100.381
OPERAÇÃo E ACESTAMENTO DAS FORÇAS NAVAIS

MANTER ADESTRADAS E 	 PRONTAS	 PARA	 OPERAÇÕES	 NO
ATLANTICO SUS AS FORÇAS AAAAA 3. 0156503 A DEFESA DO
MAR TERRITORIAL E AAS VIAS NAVEGÁVEIS.

'''''''''''JM:IFNÇÃU	 REPAROS NAVAIS
1.9.311F

100
11 69.311
1169.311

1111.311 
11E4.341

06.027.0163.3341 1011.723
.

1011.783
AMPLIAÇA0 E APARELOMENTO DE ORGANIZAÇÕES MILITARES

APRORRAR As ORGANIZAÇÕES MILITARES DE 	 APOIO	 00
141M4A. 804 MO AQUELAS LIGADAS	 AO	 ENSINEI	 NAVAL.
VISANDO	 ACOMPANM4	 A	 CONTINUA	 SOPISTICAÇÃO	 LAS
MIOS E	 DAR	 ACEMO	 AO	 PESsoAL	 Ao	 CONHECl/RETO
TECNICO•CIENTIP Ico ATUALIZADA.
• CONSTR/RECUPER P0E0105 INDUST E MIIIIIST (PESCI 	 • 20

06,027 0163.3381.0001 F 1011.723 1011 723
ANPLIAÇÃO E APARELMMENTo 0*ENTGANIZA0SEs MILITARES

- CONSTR/RECUPER PEEMOS 1110■137 E A11119100 IPERC1 • 26
100 1011.723 .011 .723

TOTAL	 FISCAL 2181.104 2181	 104

AII ALONTIOADEs As ~TM RE/RESER... suA posm ATuAL

• AMEM=



DIÁRIO OFICIAL SEÇÃO 1	 22469N°213 SEXTA-FEIRA, 1 NOV 1996

20000 - PRESIDENCIA DA REPUILICA
20105 - ESTADO-MAIOR DAS FORCAS ARMADAS R$	 1.00

82000 11

PROGRAMA DE AAAAA LHO (CANCELAMENTO)

CREPITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE TOGAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

31000 - MINISTERIO DA MARINHA .

31101 - MINISTERIO DA MARINHA - SECRETARIA GERAL RS	 1.00

MIEMO

PROGRAMA 01 AAAAAA HO (CANCELAMENTO)

CREDITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE IODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
3
F

FONTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIIENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AAORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DE.SP.
DECAPITAI.

ASSISTENCIA E PRET:0E001A 217.232 217.232

PROTEÇÃO AO TRAEÁLHACCR -.3.232 217 232

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 217.232 217 222
--

15.071.04E6.40419 217.222 217 232 _-
PRESTAÇÃO DE DENEFICIOS AO SERVIDOR PUMLICO --.

PROPORCIONAR	 AOS	 SERVIDORES	 ~RICOS	 O
RECEEIMENTO	 DOS	 AUXILIO.	 REFERENTES	 AO
VALE.TRANSPORTE	 E	 TALENREFEIÇÃO,	 ALEM	 CE -
OUTROS	 EENEFICIOS	 SOCIAIS	 ESTAULECHOOS	 EM
LEGISLAÇÃO PROPRIA. .

15.071.0465.4089,0003 F 30.000 30.000
CONCESSÃO oe VALE-TRANSPORTE 100 30.000

,
30.000

F 117.232 187.232
'5'°".e"6:1:tir::FEIÇÃO 100 187.222 187.232

TOTAL	 FISCAL 217.232 217.232

ESPECIFICAÇXO
E
3
F

FINTE TOTAL PESSOM.E
ENC. SOCIAIS

JUROSEENC.
DA DIVIDA

CUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

MORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

REPISA NACIONAL E SEGURANÇA PLELICA 8400.000 8400.000

DEFESA NAVAL 8400.000 8400 000

OPERAÇOES NAVAIS 8400.000 8400.000

D5.027.0153.2037 1400.000 1400 000
ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL

•
ASSEGURAR	 ALIPENTAÇÃO	 EM	 111111010	 P0000I0	 A

14ILITARES E evm. quanto EM	 SERVIÇO	 E	 AINOÁ	 EM
CAMPANHA, MANOGRA OU V1E1101010, •JETIVÁNCO 	 MANTEM
O ESTADO DE HIGIDEZ DAS FORÇAS ARMADAS E SUA PRONTA
UTILIZAÇÃO.

04.027.01123.2037.0001 F 1400.000 1400.000
	 DE AL NENTAcIo (DO 1400.000 1400.000

06.027.0163.2035 7000.000 7000.000
COPEUSTIVEIS E LUERIFICÁNTES

NUPRHI	 As	 maAmiTADOmm	 MILITARES	 COM
•

COMEOSTIVEIS	 E	 LUERIFICANIES	 NECESSARICIS	 AO
CUMPRIMENTO De SUAS musamm espiem:um.

06.027.01.3.203S.0003 F 7000.000 7000.000
COMUSTIVEIS E LUERIFICANTES 100 7000.000 7000 000

•
VOCAÇÃO E CULTURA 1500.000 1500.000

coucADFo DA CRIANÇA PEOAGA110. 1500.000 1500.000

'COLAÇÃO PAt•escotra	 - 1500.000 1500.000

00.041 .01E0.4500 11100.000 • 1500.000
ASSISTENGIA ME-ESCOL411

PROPICIAR 	 IA EDUCACIONAL AOS DEPENCENTES •
DOS 5040I00EE5 MACIOS DA	 ADMINISTRAÇÃO	 PUELICA
FEDERAL DIRETA, AUTAROUIC.A C FUNOACIONAL 	 NA	 FAIXA
ETÁRIA OIOA	 G	 ANOS	 E	 AOS	 EXCEPCIONAIS,	 02.
DESENVOLVIMENTO CORRESPONOA A IDADE MENTAL RELATIVA
A FAIXA ETAMIA ISTADELECIDA.

04.041,01E0,4500.0001 F 1500.000 1500.000
ASSISTENCIA 05E•1500LAR 100 150E1.000 1500 000

SAUIM E SANEAMENTO • 328.136 3211.136

SAUOE 321.136 328.136

ASSISTEMCIA MEDICA E SANITÁRIA 321.136 328.136

13.075.0434.2060 328.136 326.136
SERVIÇOS PUDICO-HOSPITALARES

PROPORCIONAR	 ATENOINENTO	 14E0130-1OSPITALAR	 AOS
MILITARES	 EM	 ATIVIDADES.	 AOS	 INATIVOS	 E	 SEUS
DEPENDENTES.

13.076.042,1.2060,0001 F
•

3215.146
ATENOIMPITO MEDIC04105 AAAAA AR . FATOR DE CUSTO 100 :..2: 321.136

TOTAL FISCAL 10224.136 9900 000 328.136
•

•
31000 - MIMISTERIO DA MARINHA
31103 - SECRETARIA DA COMISSÃO INTERMINISTERIAL PARA OS RECURSOS DO MAR

	
RS	 1,00

82000 11	 000170 SUPLEIENTAR
PROGRAMA DE AAAAA LHO (CANCELAMENTO) 	 RECURSOS 0, TODAS OSTENTES E TRANSFERENCIAS

ESPECIFICAÇÃO
E
S
F

FONTE TOTAL PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CCRRENTES

INVESTIMENTOS INVERSÕES
FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ADMINISTRAÇÃO E PLÁNEJAPENTO 1150.000 669 263 .	 450.717

CIENCIA E TECNOLOGIA 1150.000 669 283 480 717

PESQUISA APLICADA 1150.000 669 203 440.717

".''.1°4?:NrrIT•RTICA
200.000 100.294 99.606

PROMOVER A REALIZAÇÃO IX PENOSAS CIENTIFICAS NA
REGIÃO ANTÁRTICA COM A	 FINALIDADE	 DE	 COMPREENDER
OS FENOMENOS	 E	 SUA	 INFLUENCIA	 SOERE	 O	 ERASIL
E POSSIEILITAR	 A	 PARTICIPAÇÃO	 DO	 PAIS
140 APROVEITAMENTO 00S RECURSOS NATURAIS DA ÁREA.

REAL IDO ESTUCOS-TFOTANO ESTRUT PLACA AFIO (PERO) • 27
LEVANTAR DADOS EATIMETRICOS (POIO • 25 •
DESERTAR AS REAÇOES OROAN E PSIO 00 2400810 (PERO • 25
ADQUIRIR EOPTOS CIENT ROUPAS E VEIO ESP (PERO • 26
ORLEM OS MEIOS ENVOLVIDOS NO PROANTAR IPER01 • 26
ADQUIRIR CAPTOR ESPECIF PESO 0E0LOG1CA (PERO) • 25
MARGEM CONTINENTAL DELIMITADA (PERO; • 50

03.010.0056.1030.0002 F 200.000 100.394 99.606
DESENVOLVIMENTO DE PESQUISAS
REALIZAR ESTUDOS TECTANO ESTRUT PLACA ANT IPERCI • 27

100 200.000 100 394 99.606

LEVANTAR DADOS EATIMEDUCOS (PARO • 25
OESERTAR AS REAÇOES ORCAN E PS1G CO HOPE14 (PERO • 28
ADQUIRIR RAPTOS CIENT ROUPAS E VEIC ESP [PERO • 26
INFLEM 05 MEIOS ENVOLVIDOS NO PROANTAR (PERCI • 25
ADQUIRIR COPIAS ESPECIF PESO GEOLOGICA (POREI • 25
MARGEM CONTINENTAL DELIMITADA (PERO • 50

03.010.0055.20E5 950.000
DELIMITAÇÃO DA RUMEM CONTINENTAL

568 689 781.111

DELIMITAR A ÁREA MARITIMA DESTINADA 	 AO	 BRASIL,
COM CERCA CO 4 MILHOU	 De	 QUILOMETRO,	 QUADRADOS.
NO SENTIDO DE 141111.10824 O 	 PAIS	 A	 EXPORTAÇÃO	 DOS
RECURSOS NELA EXISTENTES,

03.010.0055.2095.0001 F 950,000
LEVANTAMENTO DA PLATAFORMA CONTINENTAL BRASILEIRA 100 950.000

566 6E19
568 889

301111
361.111

TOTAL	 FISCAL 1150.000 669 263 480.717

AS QUANTIDADES DAS METAS REPRESENTAM Sua POSICÃO ATUAL

•

•


	1
	2
	3



